
COPIA

N. Gen.le 172                del 25/02/2020

N. di Settore 67 del 25/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME DERIVANTI DALLA LIQUIDAZIONE 
 RESTITUZIONE SOMME DERIVANTI DALLA LIQUIDAZIONE 
 BORSE DI STUDIO AA.SS. 2014/2015 - 2015/2016 
 LEGGE 10 MARZO 2000 N. 62

Vista la Determina Sindacale n° 49 del 31/12/2019, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 
Lucia Bannò l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e 
Culturali”;

Vista la Delibera del C.C. n .32 del 26/06/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il DUP per il periodo 2019/2021;

Vista la Delibera del C.C. n .62 del 29/11/2019 immediatamente esecutiva ad oggetto 
“Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi 
degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”;

Vista la Delibera di G.M. 172/2019  ad oggetto variazione al P.E.G. Bilancio 2019/2021 a seguito 
di adozione della Delibera di C.C. n. 62 del 29/11/2019 avente ad oggetto“Assestamento generale di 
Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 
193 del D.Lgs. n. 267/2000”;

Visto il Decreto del 13 dicembre 2019 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione 2020/2022 degli enti locali del 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020

Visto l'O.EE.LL. in Sicilia; 

PREMESSO che, con DDS.  n. 6672 del  20/11/2019 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 



Formazione Professionale è stata assegnata la somma di € 3.850,00 per l'erogazione della Borsa di 
studio  per l'anno scolastico 2014/2015;

PREMESSO che, con DDS.  n. 6677 del  20/11/2019 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione Professionale è stata assegnata la somma di € 5.220,00 per l'erogazione della Borsa di 
studio  per l'anno scolastico 2015/2016;

RICHIAMATE
- la  determina n. 121 del 17/02/2020, con la quale  sono state liquidate le somme ai singoli 
beneficiari della Borse di Studio per A.S. 2014/2015, per complessivi € 3.503,44;
- la  determina n. 124 del 17/02/2020 sono state liquidate le somme ai singoli beneficiari della Borse 
di Studio per l'A.S. 2015/2016, per complessivi € 4.134,98;

VISTO in allegato il prospetto della spesa

CHE a seguito delle liquidazioni si sono verificate delle eccedenze pari ad € 1.431,58
 
RITENUTO di provvedere a restituire all'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
Professionale le somme in eccedenza delle Borse di Studio;

 

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Restituire  la somma complessiva di € 1.431,58 con bonifico bancario sul C/C  IT51E 
01000 03245 515300305982,  indicando nella causale, come indicato nella Circolare n. 5 del 
14 marzo 2018: 
" Restituzione somme relative  al contributo Borse di Studio, (L. 62/00), anno scolastico 
2014/2015 e 2015/2016, al Dipartimento Istruzione e Formazione  - Servizio allo Studio, 
Buono Scuola e assistenza Alunni Svantaggiati - capitolo 3726- capo 19; 

2) Comunicare l'avvenuto versamento a mezzo pec al seguente indirizzo: 
dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it 

     

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(LA BIUNDA SALVATORE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 25/02/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


